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UWAGI METODYCZNE

1. Dane o stanie ewidencyjnym 1 zmianach w kierunkach wykorzystania powierzchni opra

cowano na podstawie rocznych wykazów gruntów oporządzonych przez Wojewódzkie '1! ■ ■ ro Geo

dezji 1 Terenów Rolnych. Dane te ujęto według form władania 1 grup rejestrowych wprowa

dzonych do ewidencji gruntów zarządzeniem Ministra Rolnictwa 1 Ministra GospoiUu-kl Komu

nalnej z'dnia 20.II.1969r. w sprawie ewidencji gruntów /M.P.Nr 11, poz 90/.
I

2. Dane o gruntach rolnych 1 leśnych wyłączonych na cele nierolnicze 1 nieleśne doty

czą gruntów, za które pobrano należności 1 opłatyj dla gruntów wyłączonych w lat;v:

1980 1 1981 w trybie rozporządzeń Rady Ministrów /Dz.U.197it, Nr 19, poz. 10’t; Dz.U.1T/7 

Ur 33, poz. 1Af>/ ustawy z dnln 26.X.1971r. o ochronie gruntów rolnych 1 leĆnych i>-nz 

rekultywacji /Dz.U.Nr 27, poz. 249/, natomiast dla lat 1902 1 1983 w trybie rozp

nla Rady Ministrów /Dz.U.1982 Nr 20, poz. 1<t9/ ustawy z dnia 26.III.19U2r. o ochronie 

gruntów rolnych 1 lejnych /Dz.U.Nr 11, poz. 79/- W danych tych do 19t>2 r. nie uw;./U‘, 1 . ' 

się ubytku gruntów rolnych nie związanego ze zmianą właściciela, np. ubytku tych r.runt’ - 

w ramach rozwoju budownictwa Indywidualnego na gruntach własnych gospodarstw rolnych, a 

takie Ich przeznaczenia na cole nierolnicze z pominięciem powołanych wyżej przcplriW 

prawnyoh. »

Klasy bonitacyjne użytków rolnych określają Jakość użytku rolnego pod względem Je,’’» 

przydatnośoi do produkcji rolniczej. Klasa I określa najwyższą wartość rolniczą a klar.n 

VI najniższą. Grunty orne oraz pastwiska zaliczone do klasy VI z odpowiednim symbolem 

RZ /grunty orne/ lub PaZ /pastwiska/ są to grunty, które ze względu na ninką Jakość zo

stały uznane w toku gleboznawczej klasyfikacji gruntów za nieprzydatne do uprawy 1 prze

znaczone do zalesienia.

3. Dane o gruntach zdewastowanych i zdegradowanych wymagających rekultywacji i zsijor-po- 

darowanla dotycząt dla lat 1980 i 1981 gruntów, które - zgodnie z ustawą z dnia 2ó.X. 

1971r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz rekultywacji /Dz.U.Nr 27, poz. 2hr)/ ~ 

uznane zostały za grunty, które utraclity charakter gruntów rolnych lub leśnych na sku' •. 

działalności przemysłowej i eksploatacji kopalin> dla lat 1982 f 1983 - w myśl nowej 

ustawy z dnia 26.III.1982r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych /Dz.U.Nr 11, poz.79/- 

gruntów, które utraciły całkowicie wartości użytkowe. Nie uwzględniono tutaj gruntów 

zdewastowanych oraz zdegradowanych, tzn. takich, których wartość użytkowa zmulała w wy

niku pogorszenia się warunków przyrodniczych albo na skutek zanieczyszczenia środowisk-) , 

Rekultywacji i zagospodarowaniu podlegają grunty, które utraciły charakter gruntów rol

nych lub leśnych na skutek działalności nierolniczej lub nieleśnej. Zaliczono tutaj nie

czynne hałdy, wysypiska 1 zapadliskaj tereny zdewastowane na skutek różnych działań 

budowlano-inwestycyjnych, a nie przeznaczone pod zabudowęt tereny nieczynnych kopnl/i 

odkrywkowych oraz Ich obrzeża.

Rekultywacja polega na przywróceniu gnintom wartości użytkowanej przez wykonanie wła

ściwych zabiegów technicznych, agrotechnicznych 1 biologicznych.

Zagospodarowanie zrekultywowanych gruntów polega na wykonaniu odpowiednich zbiegów 

umożliwiających wykorzystanie tych gruntów dla celów gospodarki rolnej, leśnej wodnej, 

komunalnej lub innej.

4. Informacje o poborze wody dotyczą»

- w pozycji "na cele produkcyjne /poza rolnlctem 1 leśnictwem"/

- uspołecznionych zakładów przemyułowych oraz Jednostek nieprzemysłowych /Ludów I i~ 

no-aontażowych, transportowych Jitp./ zużywających rocznie co najmniej '«0 tys.m^ 

wody/ łącznie z wodą używaną w ¡:blomlkowych układach chłodzonla skraplaczy tu

rbin elektrowl cieplnych wykorzystujących węgiel brunatny/ lub odprowadzujacych 

rocznie UO tys.m"* 1 więcej śclol;ów|



Wskaźnik redukcji zanieczyszczeń pyłowych /gazowych/ wyraża procentowy stosunek ilości ! 

zanieczyszczeń pyłowych /gazowych/ zatrzymanych w urządzeniach oczyszczających do llośdl 

wytworzonych zanieczyszczeń pyłowych /gazowych/ w  charakteryzowanym przedziale czasowym. 

Im  wartość tego wskaźnika Jest bliższa 10094, tym większy i o wyższej skuteczności dzia

łania potencjał ochrony /w stosunku do potrzeb/, pozostający w dyspozycji źródła zanie

czyszczeń /zakładu/ i mniejsza Jego uciążliwość dla czystości powietrza atmosferycznego.

Z uwagi na nlepełmą porównywalność danych o emisji zanieczyszczeń między kolejnymi lata

mi, wynikającą a.In. ze zmiany zbiorowości badanych zakładów, zastępowania metod szacun

kowych pomiarami, obejmowania przez zakłady kontrolą nowych rodzajów zanieczyszczeń, 

zalany w stanach emisji scharakteryzowano odrębnym wskaźnikiem "zwiększenie /+/, 

zmniejszenie /-/" określonym w warunkach porównywalnych z rokiem poprzednia, tj. dla 

•tych samych zakładów 1 rodzajów zanieczyszczeń obliczonych według tych samych metod.

9. Informacjo o ilości 1 rodzajach odpadów przemysłowych uciążliwych dla środowlnka 

dotyczą zakładów przemysłowych, które wytworzyły rocznie powyżej 5 tys. ton odpadów. 

Szacuje się , że w zakładach tych koncentrowało się ponad 9054 masy odpadów wytworzonych 

przez przeaysł w  ciągu roku.

W związku z wprowadzeniem nowej klasyfikacji odpadów uciążliwych dla ś: odowlska w trybie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 września 1900 roku w sprawie opłat za gospodar

stwa korzystanie ze środowiska 1 wprowadzanie w nim zmian /Dz.U.Nr 2**,poz.93/. Dane z 

tego zakresu za 1982 i 1983 rok są w pełni porównywalne z danymi za lata poprzednie.

Za odpady przemysłowe uciążliwe dla środowiska uważa się - powstające w procesach 

produkcyjnych - stałe 1 ciekłe substancje oraz przedmioty poużytkowe uciążliwe dla 

środowiska 1 nieużyteczne bez dodatkowych zabiegów technologicznych. Według takiej kwa

lifikacji nie są odpadami kopaliny towarzyszące, nakład w górnictwie odkrywkowym,produ

kty uboczne, substancje znajdujące się w obiegu w  procesach produkcyjnych, ścieki oraz 

pyły emitowane do atmosfery.

' Dane o odpadach przemysłowych nagromadzonych dotyczą llośol odpadów zalegających na 

terenach zakładów według stanu na koniec roku w wyniku składowania w roku sprawozdawczym 

1 w latach poprzednich.

Dane o odpadach wykorzystanych gospodarczo dotyczą llośol odpadów zużytkowanych w zakła

dach dla.własnych celów, sprzedanych, przekazanych nieodpłatnie Jako surowce wtórne, a 

także ilości odpadów wykorzystanych na cele nieprzemysłowe /do niwelacji terenu, pod

sadzania wyrobisk pokopalnianych podziemnych, wypełniania wyroblok odkrywkowych, niecek ,

' osiadań, ltp celów rekultywacyjnych/, co wiązało się z nich umiejscowieniem w środowisku 

Przez odpady unieszkodliwione należy rozumieć ilość odpadów poddanyoh zabiegom technolo

gicznym, polegającym na neutralizacji chemicznej, spaleniu, kompostowaniu ltp. z ogólnbj 

ilości odpadów wytworzonych w okresie sprawozdawczym.

Przez odpady składowane należy rozumieć ilość odpadów odprowadzonych na naziemne lub 

/ podziemne wysypiska, hałdy lub stawy osadów własne zakładów Je wytwarzających lub 

Innych Jodnostek /np. na wysypiska komunalne/, z ogólnej ilości odpadów wytworzonych 

w roku sprawozdawczym.

; 10. Dane z zakresu ochrony przyrody i krajobrazu informują o podstawowych form ch 1 

przedsięwzięciach związanych z zachowaniem, restytuowaniem 1 właściwym wykorzystaniem 

zasobów oraz obl-łktów przyrody żywej i nieożywionej, których istnienie leży w interesie 

publicznym, a.In. ze względu na ich szczególną rolę ekologiczną, rzadkość występowania 

albo znaczenia naukowe, historyczne, wychowawcze, estetyczne lub inne wartości opołe- 

iczne. Ochrona przyrody i krajobrazu polega na tworzeniu parków narodowych i rezerwatów 

przyrody, uznaniu za pomniki przyrody 1 ich skupień, wprowadzaniu ochrony gatunkowej 

roślin i zwierząt zagrożonych w  swym bycie lub rzadko występujących, tworzeniu parków

krajobrazowych 1 wyznaczaniu obszarów chronionego krajobrazu.
f t



Park narodowy Jest obszarem ohronlonym o naturalnych warto/ciach przyrodniczych wyjątko

wo cenionych ze względów naukowych, dydaktycznych, społecznych, kulturowych i wychowaw

czych. Parki narodowe obejmują zwykle większe obszary, jające znaczenie dla nauki 1 re

prezentują określone Jednostki fizjograficzne kraju, na terenie którycl. ochronie podlega 

całość przyrody, a realizacja celów tej ochrony 1 zasad jej prowadzenia następuje z 

pierwszeństwem przed wszelkimi Innymi działaniami.

He-serwaty przyrody chronią fragmerty przyrody mało zmienionej przez człowieka. Wyróżnia 

się rezerwaty częściowe i ścisłe. W rezerwatach ścisłych chroniona Jest oała przyroda I 

Zakazane są wszelkie czynności gospodarcze. W rezerwatach cżęścioWych chronione eą tylJco 

niektóra składniki przyrody, a czynności gospodarcze są w  odpowiedni sposób ograniczona. 

Pomnik przyrody Jest wyróżniającym się tworem przyrody lub skupiskiem tworów przyrody 

żjwej 1 nieożywionej, o szczególnej Wartości pod względem przyrodniczym, naukowym, histo

rycznym, pamiątkowym lub krajobrazowym.

Łasy ochronne są to obszary leśne, których głównym zadaniem Jest zachowanie na danym te

renie 1 w Jego c. toczeniu nie zmienionych stosunków glebowych, klimatycznych, wodnyieh, 

a tak*« estetyczno-krajobrazowych.

11. Dane o nakładach 1 efektach rzeczowych Inwestycji ochrony środowiska dotycząc 

ochrony wód, ochrany powietrza atmosferycznego, unieszkodliwienia ,1 zagospodarowania 

odpadów przemysłowych oraz rekultywacji terenów Ich składania 1 są adekwatne do ujęcia 

tej problematyki w Narodowych Planach Społeczno-Gospodarczych.

Do inwestycji związanych z ochroną wód zalicza się urządzenia do oczyszczania ścieków 

przemysłowych, komunalnych, wód opadowych oraz zanieczyszczonych wód kopalnianych od- 

ju prowadzonych bezpośrednio do wód powlerzohnlowyoh. Obejmują one; oczyszczalnie ścieków 

lub ich elementy, urządzenia do rOlniozego /leśnego/ wykorzystania ścieków^ do utyliza

cji, gromadzenia i tranrportu wód ¿asolonych, do gromadzenia ¿cieków, Jak również wypo- 

w t M i e  oczyszczalni ścieków w  urządzenia 1 aparaturę kontrolno-pomiarową w  przypadkach 

gdy nie Jest ono ujęte w kosztach budowy oczyszczalni ścieków.

Do inwestycji związanych z ochroną powietrza atmosferycznego zalicza się instalacje z 

zastosowaniem reakcji chemicznych przemian do substancji m i e j  uciążliwych dla środowis

ka wraz z kompletny* wyposażeniem i zespołem koniecznych urządzeń pomocniczych zapewnia

jących prawidłową ich eksploatację. Ponadto zalicza się urządzenia 1 aparaturę zapewnia

jące zmniejszenie ilośol bądź stężeń powstających oraz emitowanych zanieczyszczeń, zada

nia związane z urządzeniem stref ochronnych rraz wyposażenie w aparaturę kontrolno-po

miarową zanieczyszczeń powietrza.

Nie ujmuje się urządzeń redukcyjnych zanieczyszczania, a stanowiących Integralną część 

procesu technologicznego zapewniającą odpowiednią Jakość surowców półproduktów dla 

kolejnych etapów produkcji. Dotyczy to również instalowania wszelkiego rodzaju urządzeń 

pomocniczych niezbędnych ze względów technologicznych czy naukowyc!i zakładu produkcyjne

go. Do inwestycji związanych z unieszkodliwieniem i zagospodarowaniem odpadów zalicza 

aiąt

- gospodarcze wykorzystanie odpadów, tj. metody 1 sposoby, w  wyniku których następuje 

wyraźna redukcja ilościowa odpadów wytwarzania bądź nagromadzonych na składowiskach, 

np. wykorzystanie odpadów do budowy nasypów drogowych, kolejowych, do podsadzania 

wyrobisk kopalnianych oraz wykorzystanie i przeróbkę odpadów przez zakłady przemysło- 

we,

- unieszkodliwienie odpadów, tj. metody 1 sposoby, v wyn u których nsstępuje redukcja 

Jakościowa szkodliwości odpadów dla środowiska, czyli zmniejszenie ładunku zanieczy

szczeń wprowadzanych z odpadami do powlerzohnlowyoh warstw ziemi,



- w pozycji "rolnictwo 1 leśnictwo" - Jednostek organizacyjnych rolnictwa * leśnictwa

zużywających wodą na potrzeby nawodnienia gruntów rolnych i leśnych o powierzchni od

20 ha oraz na potrzeby eksploatacji stawów rybnych o powierzchni od 10 ha|

- w pozycji "gospodarka komunalna" - przedsiębiorstw i zakładów wodociągów i kanaliza

cji gospodarki komunalnej.

5. Dane a ¿ciekach dotyczą śoieków odprowadzonych do wód powierzchniowych przez Jedno

stki określona w ust. U /z wyłączeniem pozycji dotyczącej rolnictwa i leśnictwa/.

Jako śolekl wymagające oczyszczenia przyjęto wody odprowadzone śiecią kanałów lub rowów 

| otwartych bezpośrednio do wód powierzchniowych lub do sieci kanalizacji miejskiej z J  

(jednostek produkcyjnych /łąouile z zanieczyszczonymi wodami kopalnianymi, lecz bez wód!

, używanych w przemyśle do celów chłodniczych/1 z innyoh Jednostek gospodarki uspołecz

nionej oraz z gospodarstw domowych.

Wody utyte dj celów chłodniczych uznano za wody nie wymagające oczyszczania, Jeśli zo-j 

stały odprowadzone systemem kanalizacji oddzielonym od ścieków wymagających oczyszcza

nia.

Dwustopniowe oczyszczanie mechaniczna i biologiczne lub mechaniczne 1 chemiczne odprowa

dzonych ścieków zakwalifikowano do wyższego stopnia oczyszczania /biologicznego lub | 

chemicznego/.

6. Informacja o miastach obsługiwanych przez oczyszczalnie ścieków dotyczy miast 

obsługiwanych przez i komunalne oczyszczalnie śoieków, oczyszczalnie wspólne /zbiorcze/! 

będące w gestii spółek oraz oczyszczalnie przemysłowo. ;

W przypadku oczyszczalni wspólnych /zbiorczych/ i przemysłowych dane o ilości ścieków 

oczyszczonych dotyczą tylko ścieków dopływających na oczyszczalnie kanalizacją miejską. 

Dane te nie obejmują śoieków dopływających na oozyszczalnle bezpośrednio kolektorem z 

' zakładów przemysłowych.

7« Dane dotyczące oceny sanitarnej urządzeń i wody pobieranej przez ludność opracowa

no na podstawie wyników badań terenowo-laboratoryjnych wykonanych przez stacje sanita

rno-epidemiologiczne. V myśl ustaleń zawartyoh w rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opie

ki Społecznej z dnia 31.V.1977r. w sprawi* warunków Jakim powinna odpowiadać woda do | 

pieli, l.na potrzeby gospodarcze /Dz.U.Nr 18, poz.72/. Kwalifikacji urządzeń lub obiek

tów poboru wody Jako posiadających wodę dobrą niepewną lub złą, dokonano na podstawie j 

analiz f1ayozno-chemlo znych, badań bakteriologicznych, Jak równie! oceny stanu sanita

rnego miejsoa poboru wody, stanu technioznego urządzeń pobierających wod«t Itp.

8. Informacje o źródłach i wielkości emisji zanieczyszczeń powietrza atmosferyoznego! 

dotyczą tzw. punktowych źródeł emisji zanleozyszozeń, do których zaliczano zakłady prze

mysłowe /w tym równie* tzw. energetyki zawodowej/ uznane przez terenowe w g a n y  adulnl- 

;straćJ1 państwowej stopnia wojewódzkiego za szczególnie uciążliwe dla środowiska.

Dane o emisji pyłów dotycząi popiołu lotnego, pyłów metalurgicznych, pyłiw z cementowni 

pyłów z produkcji nawozów oraz Innych rodzajów zanleozyszczeń pyłowych.

Dane o emisji gazów dotycząi dwutlenku siarki, .tlenku węgla, tlenków azi/ui, siarkowodo

ru, dwusiarczku węgla, kwasu siarkowego, związków fluoru, węglowodorów «raz Innych 

rodzajów zanleozyszczeń gazowych /bez dwutlenku węgla/. ,

nane o llośol zanieczyszczeń pyłowych 1 gazowych zatrzymanych obrazują ilość zanie

czyszczeń zredukowanych w poszczególnych rodzajach urządzeń do ochrony powietrza 

, atmoof-łryoznego, zainstalowanych w  zakładach przemysłowych uznanych za szczególnie 

uciążliwe dla atmosfery. Podstawę do określania tych Informacji stanowiły» pomiary 

skuteczności dTt*>rir,l* urządzeń» ewidencja masy pyłów usuwanych z urządzeń ustalenie 

aKBC'm) '' znajomości skuteczności eksploatacyjnej poszczególnych urządzeń

#r * ' '" ‘SU ora/ dyspozycyjności poszczególnych urządzeń.



- uporządkowanie składowisk odpadów w powierzchniowych warstwach ziemi, tj. budowa 

stawów osadowych, zbiorników betonowych, urządzenie stref ochronnych wokół składowisk

- rekultywacją składowisk, hałd, wysypisk 1 stawów osadowych obejmującą etap zakończo

nej rekultywacji biologicznej bądi przekazanie zrekultywowanej powierzchni do zaRoopo 

darowania.

Do Inwestycji związanych z gospodarką wodną zaliczonoi ujęcia służące do poboru wody 

powierzchniowej, podziemnej 1 kopalnianej, łącznie z urządzeniami uzdatniającymi 1 

doprowadzającymi wodę do zakładu lub do budynków mieszkalnych, zbiorniki wodne retency

jne, regulację rzek, zabudorą potoków gónklch, obwałowania przeciwpowodziowe, stacjo 

pomp na zwałach 1 na obszarach depresyjnych.
i

12. Dane o poborze wody, ściekach, zanieczyszczeniach powietrza atmooferyczncro 

oraz odpadach przemysłowych uciążliwych dla środowiska mają chara.cter szacunkowy.
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OWA01 ANALITYCZNE

1. Walory środowiska

Charakter województwa bielskiego wyraźnie ok.eślają warunki środowiska przyrodniczego , 

które na znacznych obszarach cechują wybitne walory rekreacyjne.

Do pełnienia funkcji rekreacyjnej nie tylko dla obszarów sąsiednich, ale takie dla re

szty kraju predystynowana Jest południowa część województwa, o niepowtarzalnych wslo- 

racih naturalnych 1 kllmatyczno-krajobrazowych. Są to tereny pokryte w większości lann- 

ml zajmującymi 38 % obszaru województwa.

Tereny górzyste lub podgórskie stanowią określone warunki kllmatyczno-glebowe, szcze

gólnie Istotne dla gospodarki rolnej. Gospodarka rolna wraz z punktowo występującymi 

ośrodkami przemysłowymi zajmuje tutaj tereny nizinne 1 równinne północnej 1 północno - 

zachodniej części oraz centrum województwa bielskiego - tj. Kotlina Oświęcimska, Po

górze Śląskie 1 Wielickie, Kotlina Żywiecka. Użytki rolne zajmują 51 % obszaru wojewó

dztwa.

Przystępując do omawiania sytuacji w zakresie zagrożenia środowiska na obszarze woje

wództwa bielskiego należy podkreślić kolizję każdego rodzaju 1 wielkości zanieczyszcze

nia środowiska z podstawową funkcją tego obszaru. R wnooześnle należy sobie zdawać spra

wę z sytuacji gospodarczej wykluczającej możliwość pełnego przestrzegania zaeart ochro

ny środowiska człowieka, wobec konsekwenojl wynikających z oddziaływania zanleczyoz - 

czert emitowanych przez gospodarkę do środowiska. ,

Oprócz źródeł zagrożenia przemysłowego spotykamy wiele irŁykładów negatywnego wpływu 

działalności pozaprzemysłowej na środowisko człowieka, Jak degradujący wpływ ruchu rekre

acyjno-turystycznego ozy też gospodarstw hodowlanych.
.i' ' " • . •

,? r ...frffiPW t P P W  rfzę&L1. Si.fittl

Rozwój przemysłu 1 urbanizaojl kraju prowadzi do stałego zmniejszania się areału użyt

ków rolnych. W latach 1975 - 1984 w województwie bielskim ubyło 5031 ha, co daje w prze

liczeniu na 1 mieszkańca w 1975 roku - 0,25 ha użytków rolnych, a obecnie wskaźnik ten 

kształtuje się na poziomie 0,22 ha.

Na obszarze województwa bielskiego grunty zdegradowane 1 zdewastowane to giunty popramy- 

słowe, które w roku 1975 wynosiły 247 ha, a w 1984 roku 875 ha, przy czym w 1'980 roku 

powierzchnia ta wynosiła nawet 973 ha. Część tych gruntów Jest rekultywowana. W badanych 

latach zrekultywowano. 1 zagospodarowano 99 ha w 1975 roku, a w 1984 roku 170 ha, przy 

czym w 1980 roku procesom tym poddano najmniejszy obszar tj. 37 ha gruntów poprzemysło- 

wych.

*

łŁYtoaiŁa

Pobór wody.

Sfera wodna odgrywa największą rolę zarówno w układzie całego środowiska natuialnego 

Jak również w żyoiu społeczno-gospodarczy!«. Wody zajmują 3,3 % powierzchni województwa. 

Jednocześnie stale wzrasta zapotrzebowanie na wodę.

W latach 1975-1904 nastąpił minimalny spadek poboru wody o 1,0;', lecz w tyru natomiast 

wzrost poboru wody na potrzeby rolnictwa 1 leśnictwa o 76,6#, a na potrzeby gospodarki 

komunalnej o 27,4#. Natomiast pobór wody na cele produkcyjne /poza rolnictwem i l«:'ni- 

otwem/ zmalał w stosunku do 1975 roku o 38,75*.

Zmechanizowane rolnictwo oraz Intensywna produkcja zlómiopłodćw wymaga ogro«nyc;.i i io~ 

i'a 1 wody, pobór wody na te cele będzie w przyszłości również wzrastał na.tont*<!>t ziso 

b<jdą stabilne.



Kolejnym partnerem do eksploatacji zasobów wodnych Jest gospodarka rybacka, gdzie przy

rost poboru wody w otoc.unku do roku 1975 wynosi 77,0#, a powierzchnia napełnianych wodą 

stawów wzrosła Jedynie o 0,3%. ^

Zanieczyszczenie zasobów wodnych.

Największy wpływ na zagrożenie środowiska przyrodniczego na obszarzp województwa bie

lskiego ma przemysł. Wyraźnie widaó to w rejonach koncentracji zakładów produkcyjnych 

wielu gałęzi przemysłu. Rozwój przemysłu niesie duże zagrożenie wynikając» głównie z 

emisji zanieczyszczeń do atmosfery 1 odprowadzenie ¿cieków do rzek.

Różnorodny 1 skoncentrowany zwłaszcza w przypadku !Uel:;ka-BlałeJ, Oświęcimia i Żywca 

iprzemysł województwa odprowadza olbrzymie Ilości ścieków-

łączna Ilość ścieków odprowadzonych w 1904r. do wód powJer7<;hnlowych /rzek, Jezior, 

stawów/ wynosiła 132,9 min m ł i była o ?3,0% niższa od ilości odprowadzonej w 1975 r. 

Odprowadzone wody chłodnicze n U  wymagają oczyszczania /35,3 min m ’/ natomiast Ilość
A ł

¿cieków wymagających oczyszczenia wyniosła w 19*'*» r. 97,6 min m . Ze wszystkich ścieków 

wymagających oczyszczenia poddano takim procesom w 1904 r. 80,2% ścieków, reszta /19,056/ 

odprowadzona została bez żadnego oczyszczenia.

Spośród ścieków oczyazczonyoh 56,6% stanowiły ścieki oczyszczone wyłącznie mechanicznie.

W 1984 roku województwo bielskie odprowadziło 19,3 min m 1 ścieków nieoczyszczonych /tj. 

43,9% mniej niż w 1975 r.//z czego 22,8% to ścieki pochodzące bezpośrednio z zakładów 

przemyłsowych, a reszta /77,2%/ siecią kanalizacji miejskiej. ,

Wśród 113 zakładów przemysłowych wywierających w 19S4r. decydujący wpływ na stan gos

podarki wodno-ściekowej województwa /zakłady odprowadzające powyżej 40 tys. m' ścieków 

rocznie/ 7,0% nie posiadało żadnych urządzeń oczyszczających.

Poza tym 64 zakłady /56,b%/ odprowadziło swoje ścieki do kanalizacji miejskiej lub do 

ziemi /bez oczaszczalnl ścieków/.

W 1964 roku na 10 istniejących miast województwa 16 posiadało sieć kanalizacyjną wobec 

15 miast w 1975 roku, z czego w 9 miastach działały oczyszczalnie ścieków /w 1975 roku 

10 miast posiadało oczyszczalnie/.

•

Stan ćzystośoi rjek 1 wód pobieranych przez ludność.

Ocena stanu czystości rzek kontrolowanych w woJewó<> t.wie wskazuje na groźne zjawisko 

v stałego zmniejszania się wód I klasy częstości, które w 1904 roku stanowiły około 12,0% 

długości odcinków objętych kor.trolą czystości.

W 1984 roku wody nie andająca się do gospodarczego wykorzystania /pozaklasowe/ prowadzi

ły rzekli

Waplenica 63,0%

Biała 52,0%

Włosienica 100,0%

Wleprzówka 48,6%

.Natomiast wody zaliczono w 100,0% do klasy czaatoścl I-III to:

? U c a  /35,7# klasa 1/ 1 Skawa 91,1% klasa II, a fl,9% klasa III/.



STAN CZYSTOŚCI RZEK KONTROLOWANYCH

L A T A  

NAZWA RZEKI /POTOKU/

Długość 
odcinków 
objętych 
kontrolą 
czystoś
ci w km

ody o klasie częstości

II III

Wody nad
miernie 

zanieczy
szczona

w # długości kontrolowanego odcinka

Mała Wisła

Waplenioa

Iłownloa

Biała

Żylica

Soła

Włosienica

Wieprzówka

Ckaway
Olza

1976
1960
1983
1984

1976
1980
1983
1984

1976
1980
1983
1984

1976
1980
1983
1984

1976
1980
1983
1984

1976
1980
1983
1984

1976
1980
1983
1984

1976
1980
1983
1984

1976
1980
1983
1984

1976
1980
1983
1984

138,2
50,8
50.3
50.3

21,2
20.4
17.3
20.3

26.5
27.0
4.9

26.5

22,2
23.0 
21 ,8  
21,8

21,, O
21.0
17.2 
21,0

76.2
77.6
69.7
69.7

9.9
9.9
9.9
9.9

26,9
27.3 
27,6 
27,6

59.4
59.4
59.4
59.4

28,0
12,1
8,2

12,1

9,8
51,6
18.7 
26,2

16,0
38.7

13.8 

14,0
6,3

11,3
25.2

18.3

39.5
29.5
34.8
35.7

53.7
54.9
25.7
15.5

22,2

24,5
21,2

11,0
2,4

32,1

23,4
44,3
60,6
71,2

4,6
23,2
41,5
45,9

43.4

0,7
47,7
18.3

10.5 
4,8

65,2
64.3

26.6
34.6
69.7 
80,2

52,5

21,2
13.2 
38,0 
39,1

34.0 
31,6
82.1 
91 ,1

19.3

1.4 
4,1

18,1
1.4

4,6

7.4

15,5

9.4

22.9 
10,6,
19,0
42.9

19.7 
10,5
3,9
4,3

74.7

2,2
12.3

33.7
34.8
17.9 
8,9

18,6
35,6

83.4

65.4

2,6
1,2

84.0
61.3 
90,8
63.0
44.5
40.4 

100,0
41.1

79.3
74.1
29.4 
52,8
31,0
22,8

0,7

Ś5 '325.3
100,0
100,0

54.3
65.6 
59,8
48.6

21.3 
31,2

30,0
64,4

100,0
16,6

a/ Na terenie województwa bielskiego.

Wyniki kontroli służb inspekcyjnych przeprowadzone w 1984r. ujawniły szczególnie nieko

rzystny etan sanitarny studni zarówno na wsiach Jak i w miastach i Wykazały, iw 48,6# 

studni przydomowych w miastach, a 45,6# na wsi posiada "złą" ocenę sanitarną wody /w 

1980r. 16,5# w miastach, a 48,1# na wal/.

Również wysoki procent studni publicznych na wsi w 1984r. otrzymał "złą" ocenę sanitarną 

tj. 36,0# /1975- 9,1#/. Studnie zakładowe w miastach otrzymały wskaźnik "niepewnej" oce

ny w 100# wobec "złej" oceny w 100# w 1983 roku. W ślad za wynikami kontroli idą wymie

rzane kary przez służby inspekcyjne. Na podstawie dajiych statystycznyoh ilość zakładów 

ukaraoyoh stale rośnie z 25 zakładów w 1975r. do 112 w 1984r. Wymierzane w tym zakresie 

kary kształtowały się odpowiednio 3202,0 tys. zł i 307034,0 tys. zł.

4. Zanieczyszczenie powietrza atmosferycznego

Bnlsja zanieczyszczeń do atmosfery posiada 2 źródła«



lokalne / * zakładów p n  emynłowych wy«typujących na obszarze województwa /, 

zewnętrzne / z zakładów znajdujących się na terenie województwa katowickiego bądź w 

Ostrawokim Okręgu Przemysłowym w CSR3 /.

Ołównym źródłem zanieczyszczeń atmosfery Jt.st emisja zanieczyszczali pyłowych i razowych 

pochodząca w 1904r. z 24 zakładów uznanych za szczególnie uciążliwe dla środowinkR. W 

19B/łr. zakłady te wyemitowały <lo atmosfery 87,3 tys. ton zanieczyszczeń pyłowych i 61,4 

tys. ton zanieczyszczeń gazowych /bez CO2/• W porównaniu z 197‘jr. emfcja pyłów zmalała

0 20,2% natomiast wzrosła b 12,9% emisja gazów.

Wkaźnlk redukcji wytworzonych zanieczyszczeń pyłowych od 1975r. wzraatał i w 19Mr. wy

niósł 80,9% natomiast ten sam wskaźnik zanieczyszczeń gazowych zmalał i w 19»3r. wyniósł 

60,4% wobec 66,0% dla roku 19f'0. W badanych litach 20 zakładów /tj.ok.83%/ uznanych przoz 

, w 1'>'ize terenowe Jako szczególnie uciążliwe dla środowiska posiadał* urządzenie do redu-

1 jl zanieczyszczeń pyłowych, znacznie mniej zakładów wyposażonych było w b eMc urządre- 

'J nln do redukcji gazów /w 1983r. - 8,3%/, Kontrolna działalność służb Inspekcyjnych nie

wykazała w 19B4r. zakładów przekraczających dopuszczalną emisję zanieczyszczeń atmosfery 

podczas gdy w 1975r. Istniało 14 takich zakładów.

EMISJA ZANIECZYSZCZEŃ ATMOSFEHY W TONACH / KM2 W 1983 R.

5. Zagrodnie l ochrona środowiska leśneRo.

W całokształcie px’oblemów gospodarki zasobami środowiska przyrodniczego coraz bnrd-laj 

istotnym zagadnieniem Jaat rola lasu dla Jakości życia człowieka, dla warunków przyro

dniczych Jak też wartości kulturowych mających na celu odnowę aił fizycznych i psychi

cznych człowieka. Ważną funkcję lasów apełnlają laay ochronne, których powierzchnia w 

1984r. wynosiła 76400 ha tj. 56,1% powierzchni laśnej województwa. 'llestytuowanio i wła

ściwe użytkowanie zasobów środowiska uzyskuje się poprzez tworzenie parków narodowych i 

rezerwatów przyrody, uznanie za pomniki przyrody poszczególnych tworów przyrody i ich 

skupień. Powierzchnia parków narodowych od 1973r. praktycznie nie uległa zmianie 1 sta

nowi O,.'* 1' ’>! twwierzchni województwa.
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BabiogAraki Park Narodowy
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llaz«i>aty przyrody



Według stanu na koniec 1984r. powierzchnia rezerwatów zajmowała 947 ha tj. 0,26# powiej 

rzchnl województwa. Uzupełnieniem sieci rezerwatów Bą pomniki przyrody, za które koricem 

1984r. uznano 291 obiektów. Z liczby ogółem pomników przyrody 174 to pojedyncze drzewa. 

Fakt ochrony pojedynczych drzew, daje wynik niewystarczającej Ilości pomników przyrody.

6. Opady przemysłowe 1 komunalne

Cechą charakterystyczną różniącą odpady przemysłowe od innych zanieczyszczeń środowi

ska /np. ścieki, emisje itp/ JeBt przypisanie wytworzonego ładunku zanieczyszczeń do ko

nkretnego miejsca.

Nagromadzona masa odpadów przemysłowych osiągnęła na koniec 1904 r. rozmiary 10726,9

• tys. ton. W 1984 roku wzrost nagromadzonych odpadów w porównaniu z rokiem 1975 wyniósł 

22,2#, równocześnie na przestrzeni badanyoh lat obserwuje się tendencje rosnącą w tym 

zakresie. Z rocznej masy odpadów wytworzonych w ciągu 1984 roky /112Q,2 tys. ton/ 41,2# 

podlegało składowaniu, natomiast 50,7# ogólnej ilości wytworzonych odpadów wykorzystano 

gospodarczo. "Stopień unieszkodliwienia odpadów" /stosunek odpadów unieszkodliwionych 

do ogólnej ilośoi odpadów/ wyniósł w 1964 r. w skali województwa 0,05# przy czym w la

tach 1975-1904 liczby bezwzględne odpoadów unieszkodliwionych posiadają tendencją opa- ' 

, dkową. . !

\j Powstanie odpadów komunalnych związane JeBt z funkcjonowaniem gospodarstw domowych i in

nych Jednostek gospodarczych. W 1984r. odpady komunalne nagromadzone na wysypiskach 

śmleol wynosiły 1171,7 tys. ton tj. o 207,5# więcej niż w roku 1975.

7. Nakłady inwestycyjne na ochronę środowiska 1 uzyakane efekty rzeczowe

V
W 1984 roku nakłady inwestycyjne na ochronę środowiska wynosiły 1358,1 min zł. Z tej 

wartości największy udział, bo 68,1# wynosiły nakłady na ochronę wód, natomiast na och

ronę powietrza poniesiono 21,8# nakładów.

Nakłady inwestycyjne poniesione na odprowadzenia wody wynosiły 412,1 min zł i stanowiły 

29,7# ogólnych nakładów poniesionych na gospodarkę wodną, a 70,3# tych nakładów przezna 

czono na wykonanie regulaojl rzek itp.

Uzyakane efekty rzeczowe w wyniku inwestycji na Oohronę środowiska, to oozyszczalnle 

których przepustowość kształtowała się na poziomie 361 m 5/dobę w roku 1975, w latach 

1901 i 1982 po 5300 m'Vdobę, a w 1984r. na poziomie 2Ó0 m /dobę. Oczyszczalnie 1981 i 

1982r. to wyłąoznle oozyszczalnle śoieków blologloznyoh, natomiast w 1984r. to wyłą

cznie oczyszczalnie ścieków mechaniczna.

W. wyniku inwestycji w zakresie gospodarki wodnej uregulowane rzeki i potoki w latach 

1975-1984 wynosiły 37,3 km.

ł
Wobec dynamicznego rozwoju gospodarki kpaju należy wyraźnie wydzielić strefy poszcze

gólnych funkoji gospodarczych, uwzględniając przy tyn również określone potrzeby upołe- 

czeństwa w «farze pożarnaterialn«J. W przypadku województwa bielskiego potrzeby te doty 

czą przede wszystkim możliwości wypoczynku 1 rekreacji w warunkach środowiska nie »ka

żonego. Cały obszar województwa - za względu na bliskie sąsiedztwo aglomeracji katowi

ckiej Jest terenem lntensyfnego rozwoju form rekreaoji 1 turystyki. Ta funkcja - którą 

ma «pełnić województwa zmusza do eliminacji zagrożeń środowiska przynajmniej do rozmia

rów biologicznie nieszkodliwych, *

We wspomnianych działaniach należy uwzględnić również przeciwdziałanie ujemnym skutkom 

rozwoju ruchu rekreacyjno-turystycznego. W ślad za umssowlenlom ruchu turystyczno - wy

poczynkowego Idą n‘ u ■ ni» o zachowanie 1 ochronę środewlska przyrodniczego.
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WARUNKI DEMOORAFięZŃE T ZDROWOTNI-:

I.udnoóó ogółem stan w dniu 31 XII..
......................................n*t 1 km^

J.udnoió1 
w miastach.

na wsi.......

Ludność w tyfl.

poprodukc y Jnym.

Urodzenia żywa na 1000 ludnom oI ...

Zgony niemowląt na 1000 urodzeń ży
wych.... ............... .

Zgony na 100 tys. ludnoicl........
w tym według niektórych przyczyn

nowotwory złośliwe......... .
choroby układu krążenia.......
choroby układu oddechowego.... 
urazy 1 zatrucia..............

Zachorowania ludnośol na niektóro 
chorobyi ,

Orużllca ......................
gruźlica układu oddechowego.

rządów....... ...........
Choroby weneryczne«/.......

kiła 1 jej następstwa....
rzeżączka................*

Choroby zakaźneb/
dur brzuszny..............
czerwonka.................
biegunki u dzieci do lat 2...
krztusiec....................
płonica.......................
zapalenie opon mozgowo-rdze-

nlowych......’...«...... .
odra............ .............
wlrur.owo zapalenie wątroby... 
zapalenie przyuHznicy nagmi

nne ..........................
grypa................ .

Zaburzenia psychiczne 1 choroby 
układu nerwowego «/ c/,,.....

Powierzchnia ogólna województwa 
/stan w dniu 31 XII/..........

w tvmi
użytki rolne........
laby 1 zadrzewienia.
wody.................

tyn. 779,3 840,4 849,8 857,'
osoby 210 224 2?7 229 231

tys. 332,0 399,3 408,2 414,3 4ie,r
% A.?, 6 48,1 48,6 48,8 4°,f
tys. 447,3 430,5 432,2 435,5 430,9
% 57,4 51,5 51,4 51,2 51,2

X 238,8 247,9 250,5 253,9 257,3
X *145,0 484,4 491,8 497,1 500,6
X 95,5 97,5 98,1 98,8 99,5

10,3 10,5 10,5 10,6 10,5

X 19,3 19,0 19,2 19,3 19,6

X 25,5 19,0 18,0 16,4
%

16,7

X «99,9 944,0 875,2 865,5 900,7

X 144,5 150,4 165,3 153,5 151,1
X 413,2 519,1 475,5 301,4 339,4
X 145,8 71,7 52,8 53,1 54,1
X 35,4 70,4 58,4 12,7 20,4

X 734 604 620 751 6?6
X 706 581 589 730 643

X 28 23 31 21 33
X (>99 679 673 514 52«
X 128 132 205 162 116
X 571 547 468 291 291

X 2 3 2
X 58 75 70 44 28
X 796 97? 776 673 628
X 27 4 4 11 4
X 341 172« 798 419 459

X 93 126 156 1205 155
X 391» 212 1185 14 5 78
X 2127 1051 1273 1340 1(VO

X 3793 151 f 3969 2608 2401
X 09692 124003 3488 3719 59546

X 10051 10194 10755 10194 110 ' 1

POWIERZCHNIA ZIEMI I OLE0A

ha 370351 370404. 37040/» 370404 J704 .

ha 19402? 191405 190191 190276 18902*.
ha 15 8 5 9 $ 139381! 139509 I 39460 15953 )
ha 115‘>1 11545 11 «48 12210 1? ’:>i,

1 <■»'</,

,*
48.9

442.0

260, b 
50.3,« 
100,-ł

9,3

10.9

9,6

950,9

165.0 
526,0
55,0 
i 6,9

588
5^6

'¿'ć
165
195 
1 ;•'

.T/.:
*)

35?

1 no 
99‘i 
17.'' 0

424..' 
' "171

11 ■. >

«/ Dotyczy przypadków nowo wykrytych, b/ Mu podBtawle rejestracji chorób 

prowadzone,) główni* przez tiUtcJe stnltamo>i>i Idemloloiilo/.rm. c/ Ląr.:nlo .- ; 

obserwacją stanu psychicznego, w wyniku Któr. ;twierdzono zabut^en ni

oraz z trwającą obiiarwaoJu stanu psychicznego.



• WYSZCZEGÓLNIENIE
Jedno
stka
miary

1975 1900 19*1 1902 1903 1984

POW][ERZCHNI

ha

A ZIEMI 

41

I 01,KB/ 

144

l /dok./ 

121 111- 140 120
ha 11610 11745 11069 11799 11090 11964
ha 9634 12693 12936 15429 13054 14366
ha 1253 1165 1176 1101 1104 1160

Ubytek /-/ lub przyrost /+/ użytków 
rolnych w stosunku do roku poprzo 

' dnlego wg. ewidencji geodezyjnej. ha -165 -254 -414 -715 -650 -630

Grunty rolne wyłącznie w trybie 
obowiązujących przepisów prawnych

ha 165 252 105 139 143 122
w tym użytki rolne wg. klas 

bonitacyjnych!
I - III..................... ha 41 92 40 16 23 25
IV - V ...................... ha 12 4 120 91 04 82
VI - VI R 2 i PsZ.......... ha - 32 21 32 34 15

Grunty leńne wyłącznie na cele nie-
ha 43 60 13 22 6 i

Grunty idewaatowane i zdegradowane 
wymagające rekultywacji 1 zagospo 
darowania /stan w dniu 31 XII/... ha 247** , 973 053 924 086 875

ho 247b ' 973 053 924 886 875
ha .■ - - - - - -

Grunty poprzomysłowei
ha 55 15 57 21 76 91
ha 44 22 7 52 72 79

WODA

Pobór wody na potrzeby gospodarki 
narodowej

na celoi

produkcyjno /poza rolnictwem i
leśnictwem/..................

rolnictwa 1 loiinictwa.........
gospodarki komunalnej.........

Zużycia wody na potrzeby własne
przemy olu........... ..............

w  tym do produkcji..............
w tym na uzupełnienie obiegów

zamkniętych...................
w tym z wodociągów komunlanych.

Mcwndniano grunty rolne 1 leśno t
powiorzchnla.......................

gruntów ornych.lyc
użytków zielonych, 
lasów..'.. 

pobór wody.

Naptiłnlan'.» wod.) stawy rybnej
powierzchnio..... .........
pobór wody..................

a/ W łanach od /;

lim c tv).

■A
min m 256,6 276,9 260,1 273,7 267,9 2^4,1

5
min nr,. 147,0 119,7 110,4 118,1 106,2 90,6
min itr. 50,5 02,2 R4,9 86,9 07,7 09,2
min nr' 50,3 75,0 72,0 60,7 74,0 74,3

min Di 157,0 131,6 122,6 124,7 115,1 90,1
min m 149,4 120,9 114,5 117,2 106,? 90,6

min m^ 7,6 12,1 5,7 9,6
11,0 14,1 1 \ 5 12,6 11,1, 10,6

ha 36
ha •36 _ _
ha _
ha m _
ł p
t.y -•.. tu 144 - * -

ha , 1506 41 •-649 ' 1244
tyn.m ' ‘<0i65 .21 bl) i, ilbd&Q ■, ■/, ;if>o

.ctwa l Krzemyn odług v 1edłl ;



wySZCZET-fiUJIENIE
Jedno
stka
miary

1975 1900 1981 1982 19M3 1984

Q i
Zużycie wody z wodociągów ' w

min m?

WODA /'dok. /

17 ,0 25r1 ■ 27,0 28,0 29,2 29, >
min mi U , 8 22,1 23,9 24,8 25,6 25,6
min m 2,2 3,0 3,1 3,2 3,6 3,9
nP 21,8 30,4 32,3 33,1 34,2 34,0
m5 44, 6 55,9 59,1 60,2 61,4 60,0
m3 4,9 7,0 7,2 7,4 8,3 9,0

Miasta /b tan w dniu 31 XII/.... X 18 18 18 18 18 18
w tym wyposażone w slećł

X • 17 17 17 18 10
kanalizacyjną X 15 15 16 16 16 16

w tym obsługiwane przez oczy-
X 10 8 9 9 9 9
x! 4 1 2 2 3 3

mechnnlczno-biologlozne.... 

Jednostki gospodarki uspołecz

X 6 7 7 7 ,6
»

6

nionej decydujące o gospoda
rce wodnej 1 zanieczyszczeniu 
wód /bez Jednostek gospodarki

X 106 123 116 113 117 113
odprowadzające ściekii

bezpośrednio do wód powle-
X 53 47 46 44 48 48

wyposażone w oczyszczal
nie ścieków............ X 38 35 35 33 40 40
o wystarczającej prze-

X 27 26 26 29 29
o niewystarczającej

przepustowości....... X . 8 9 9 11 11
bez <->czyszozalnl ścieków. X 12 12 11 S fi

do kanalizacji miejskiej 
lub do ziemi /bez oczy-

7«X • 70 69 69 64

Sciekl przemysłowe i komunalne 
odprowadzone do wód powlerz-

165,4 156,0
wody chłodnloze /umownie

min or 

min
i

174,3 155,3 143,1 132,9

ćolekl wymagające oczyszcz-
77,3 62,7 55,5 56,5 45,8 35,3

min mi 97,0 102,7 100,5 98,8 97,3 97,6
min nr 6?., 6 80,5 .* 80,1 80,4 79,5 78,3

mochanlczne............... min m^ 39,6 41,0 43,0 44,7 45,3 44, -•
min m- 12,3 11,0 1 1 , 0 1 0 , 8 10,3 10, >
min m3 10,7 28,5 26,1 24,9 23,7
min m3 34,4 22,2 20,4 18,4 18,0 19, -5

odprowadzone»
bezpośrednio z zakładów Tt

przemysłowych........
siecią kanalizacji

mlri m
5

4,4 6,2 4,8 4,9 4,2 4,*

miejskiej......... u min i i i

P

30,0

OWiŁTRZB

16,0

ATMOKH*,

15,6

i tyczni:

13,5 1 5,B

Przemysłowe zanieczyszczeń i e 1 
ochrona powlotrza atmosfery
cznego t \
Zakłady szczególnie uciążliwe

/stan w dniu 11 XII/....... X 25 24 23 4. i 1 i
w tyra wyposażone w urządze

nia do redukcji zanieczy
szczeń:

X

X
20 
1 b

20
3

20 19
•)

20

a/ cieniowych /komunalnych, ».miimych 1 ¿«kładowych/. \>f r m  z6  rok 1 17<>.



WYSZCZEGÓLNIENIE
Jedno
stka

miary
1975 19AO 1981 19^2 1983 1984

w  tym posiadające zagospodaro
waną strefę ochronną........

POW

X

IETRZE

1

ITMOSFBRYCZNE /clok./

2 3 4
w tym nie posiadające!

określonej emisji dopuszcza-
19«VX 8 6 6 6 5

wynlków pomiaru emisji»pyłów X • 8 7 7 5 5
gazów X

15*
10 9 8 6 6

wyników pomiarów 1 emisji... X 16 15 14 14 16
, i zatrudnionych w.ochronie aj

X 9 4 6 1 2 5
emisja zanieczyszczeń pyłowych ty3.ton 133,A 119,8 92,7 91,1 91,1 87,3

ś /rok
95,5 95,1 76,5 78,7 80,1 76,2
1,2 2,3 2,1 1,9 1,6 1,6

pyły z produkc.U ceme-
24,0 13,4 5,3 4,1 2,9 2,8

emlsja zanieczyszczeń gazowych 
/bez dwutlenku węga/........

tys.ton 
/rok 54,4 54,2 56,6 59,3 56,3 61,4

28,7 25,1 25,4 25,4 24,1 26,4
17,1 11,9 13,9 19,A 18,2 19,1

zanleozyszczenla zatrzymane 
w ur-.ądzenlach do redukcji

tys.ton 
/rok

358,4 346,4 293,7 329,8 '29,7 370,0
• 105,2 97,3 93,1 97,0 93,5

stopień redukcji wytworzonych
zanleczyszozeńt %

72,9 74,3 76,0 78,4 78,3 80,9
• ■ 66,0 63,2 61,6 63,3 60,4

LASY, OCHRONA PRZYRODY I KRAJOBRAZU

Powierzchnia lośnn /stan w dniu 

w tyra laoów pohronnych........
31 XII/.. 

tyra lac
glebochronnych.
wodochronnyoh 
uzdrowiukowo-kllraatycznych... 
masowego wypoczynku ludności, 
strefy zieleni wysokiej......
strefy górnej granicy wyetępo

wania lasu..................
krajobrazowych................
w streflo oddziaływania prze

mysłu........................

Lesistość....... ..............

Odnowienia 1 zalesienia......

Pozyskanie drewna /grubizny/.

Parki narodowe /stan w diiiu 31
XII/..............................
# powierzchni województwa......

Rezerwaty przyrody /«tan w dniu 
31 XIr/
w hn............................
krajobrazowe...................
Ił* ńne. . . . . . . . .
floryntyczne...................
wo<ln:t...............................................................

tys.lia 136,6 136,7 136,4 136,0 136,6 136,1
ha 56053 68797 68811 68778 68773 76400
ha 8404 55 55 55 55 475
ha 41197 57264 57264 57244 57240 64945
ha 1286 1033 1033 1033 1032 1032
ha 773 6037 6058 6058 6038 6058
ha 4393 4042 4056 4042 3099 3099

ha _ 5'.'s 58 58 58 5B
ha • - 288 287 288 288 288

ha * - • - - - 943 445

% 36,9 36,9 36,8 36,7 56,8 36,7

ha 873 1974 1771 1530 1571 1613

tys.m' 784,0 670,6 601,3 552,0 494,8 489,7

ha 1318. 1318 1518 i »11 n 1324 1324
% 0,36 0,36 0,36 56 0,36 0,36

ha 946 948 947 9-*7 047 047
ha 472 472 471 V 1 471 471
ha 448 448 448 44* 448 448
ha 10 10 10 10 10 10
ha 18 18 18 1 . 18 1 -'

a/ rok



WYSZCZBUOLNIFNIE
Jedno
stka

miary

i
1975 1900 1901 1902 19!'3 I 19” ,i

LASY, OCHRONA PR7YR00Y I KRAJOBRAZU

w % powierzchni województwa. % 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 l 0,26
Pomniki przyrody /stan w dniu

X 275 202 205 205 20 1 2'11X 162 164 160 160 167 174
X 09 91 90 90 09 90
X 6 6 6 6 6 6

głazy narzutowe.............. X 3 4 4 4 4 4
X 15 17 17 17 17 17

Zadrzewieniaj - •.
tys.szt 136,6 116,5 91,1 134,5 97,3 64,1
tys.szt 227,6 100,6 165,0 217,5 112,3 11/.,«’

Tereny zieleni w miastach
/stan w dniu 31 XII/
parkij liczba obiektów...... X 20 27 27 20 »20 27

ha ' ~ 101 227 229 . 229 227 226
ha 109 164 167 160 162 167
ha 750 764 730 759 026 00?

Pracownicze ogrody działkowe <v
/stan w dniu 31 XII/........ ha 161,4 205,2 237,1 304,0 315,8 * 300,')

ODPADY PRZEMYSŁOWE I KOMUNALNE

Odpady przemysłowe uciążliwe 
dla środowiakaj 
nagromadzono na terenach 

zakładów /stan w dniu
31 XII/...................

wytworzone w ciągu roku 
wykorzystane gospodarczo..
unieszkodliwione......... .
składowano................ .

pluk.................. .
stawów osadowych........

powierzchnia zrokultywowana 
w ciągu rokuj ■,

składowisk, hałd 1 wysy
pisk............ ......

stawów osadowych........

Odpady komunalne nagromadzone 
na wysypiskach w ciągu roku.

Ochrona wó>'

Ocena sanitarna wody noblen»- 
nej przez ludność

Wodociągi
publiczne
miastaj obiekty w ewidencji 

/stan w dniu 11 XII/ 
w tym skontrolowano

tye.ton 0774,7 9447,0 9726,2 9900,0 10 :>5,2 10726, • i
tys.ton 907,5 1003,0 066,6 984, C 980,8 1120,?
tys.ton 633,0 660,2 557,1 620,2 ( ’9,4 662,1 >
tys.ton 1,2 1.1 0,2 0,5 0,5 0, ii
tys.ton 353,3 333,7 309,3 364,2 ¿50,9 465,1

ha b8,8 110,4 110,2 92,0 90,3 87,1

ha 20,5 18,4 19,1 22,4 22,7 21,2
ha 60,3 100,0 99,7 69,6 67,6 65,9
ha 8,2 3,2 1 .0 1.1 1.1 3.5
ha 5 ,B 3,2 0,7 1,0 1,1 3,5
ha 2,4 0,3 0,1

tys.ton 381,0 699,5 729,5 755,1 1039., o! 1 l /1,7

■UZIALA1.Norr. .ani U INiJPSKCYJfTCIi

X 24

t

22 V. i
X 24 ¿2 • 2 I

a/ Dane zn 1976 rok. 1/ Poczynają.', od 1(>,( *’''^u przyjęto ;; le tn i , kl 
ścl.



WYSZCZEGÓLNIENIE
•Jedno
stka 1975 19^0 19«1 19»2 1903 1904

mlnry

DZIAŁALNOŚĆ SŁUŻB INSPl*pYJNYCH /cd./

ocena wody: dobra.«....,..,
niepewna.......
z łfl

wlei: obiekty w ewtdenojl
/stan w dniu 31 XII/. 
w tym skontrolowane..

ocena wody: dobra.......
nlepwena......i
zła.............

zakładowa i 
miasta: obiekty w ewidencji 

/stan w dniu 31 XI1> 
w tymiskontrolowane

ocena wodyt dobra..........
niepewna.......
zła............

wiedi obiekty w ewidencji
/stan w dniu 31 XII/. 
w tymi skontrolowane.

ocena wody: dobre..........
niepewna.......
zła.

lokuIno
miasta: obiekty w ewidencji

oęena wody» dobra..........,
niepewna.......
zła............

wleó: obiekty w ewidencji
/stan w dniu 31 XII/. 
w tym«skontrolowane..

ocena wortyj dobra..........
niepewna.......
zła............

Studnie
publiczne

mlanta: obiekty w ewidencji 
/stan w dniu 31 XII/ 
w tym skontrolowane

ooeha wody: dobra........ .
niepewna.......
zła............

wleć: obiekty w ewidencji
/stan w dniu 31 XII/. 
w tym»skontrolowane..

oceria wody: dobra..........
niepewna.......
zła..............

zakładowe
miasLui obiekty w ewidencji 

/stan w dniu 31 XII/ 
W tym:skontrolowane

ocena wody: dobra..........
niepewna.......
zła............

wlei: obiekty w ewidencji
/«tan w dniu 31 XII/, 
w tymyskontrolowano..

ocena wodyt dobra..........
niepewna.......
zła. .........

% 79,2 95,5 • * 95,7 100,0
# 16,7 - ■4 4,3 -
% 4.1 4,5 • - -

X 39 44 • 44 46
X 39 44 • 44 46
% 71,0 81,9 • 77,2 84,0
% 17,9 4,5 * 20,9 15,2
% 10,3 13,6 • 2,3 **

X 4 B • a 0
X 4 8 • 8 8
% 100,0 87,5 • • 62,9 37,5
%n/ ■ - 12,5 • 37,5 62,9
% -- -

X 14 13 • 16 16
X 13 13 • 16 16
% 69,2 69,2 • 87,5 100,0
% 30,a 23,1 • 12,5 -
% 7,7 • ~

X 490 326 0 300 301
X 421 271 • 217 212
% 74,3 80,1 • 07,1 04,9
% 20,9 7,7 • 8,8 11,8
% 4,8 12,2 • 4,1 3,3

X 1176 1000 • 993 1014
X 1004 951 • 093 930
# 70,0 81,0 • 64,9 69,0
% 23,9 13,3 • 30,0 25,4
X 6,9 5,7 • 4,7 4,8

X 71 32 • 30 30
X 95 32 • 29 29
96 « 29,1 99,4 • 41,4 . 69,0
% 60,0 3,1 • 24,1 17,2
% 10,9 37,5 • 34,5 13,0

X 59 39 • 34 *1
X 44 31 • 24 25
% 34,1 25,8 • 54,2 40,0
% 96,0 29,0 • 0,3 8,0
% 9,1 45,2 • 37,5 44,0

X 4 4 e 3 3
X 3 4 • 2 2
% 33,3 50,0 e
X 66,7 25,0 • ..
% - 25,0 • 100,0 100,0
X 72 22 • *14 13
X 60 19 • 12 1?
% 23,0 60,4 • 16,7 66,7

64,7 19,8 • 50,0 8, 5
% 10,3 13,0 33,3 25,0

100,0

46
46

78,3
21,7

7
7

89,7
14,3

16
16

87,9
12,3

301
1S>8

91,4
3,6
3,0

1043 
919 

76,3 
10,2 
5,5

20 
27 

63,0 
25,9 
11,1

31
25

4«,0
ir.,o
36,0

100.0

h
9

",,0
i'0,0
20,0



Jedno
WYSZCZEGÓLNIANIE stka 1975 1900 1901 1982 1903.

miary
1«34

DZIAł ALNOSe SH1ŻJJ INSPEKCYJNYCH /dok./

przydonown
■lar-ta; obiekty w  ewiden

cji /stan w dniu 
31 XII/...*••••«•. 
w  tymi skontrolo

wane
ocena wodyt dobra.......

niepewna..,» 
zła *•••••••« ...

wieu i obiekty w ewidencji, 
/stan w dniu 31 XIl/ 
w ty»i skontrolowane

ocena wodyt dobra....... .
niepewna..... 
zła • *.. « • # • « .  * «

Zakłady w ewidencji zanieczysz
czające wody powierzchniowe 
/stan w dniu 31 XII/.........
w ty» posiadające określone 

warunki odprowadzenia ście
ków................... .

Zakłady skontrolowane • m ę 0 9 • 0 • ę i

Przeprowadzone kontrole........
w  ty» z poborem prób.........

w tym stwierdzające przekro 
czenia ustalonych warun
ków odprowadzenia ścieków

Zakłady ukarane. 

Kary wyalerzon*.

Ochrona powietrza atmosferycz
nego

Zakłady w ewidencji zanieczy
szczające powietrze atmosfery 
czne /stan w  dniu 31 JTI/.... 
skontrolowane........ ........

Przeprowadzone kontrole.

Pomiary kontrole emisji-wykona
ne*/ .........................
w tym wykazujące przekrocze

nia dopuszczalnej emisji...

Polecenia pokontrolnej

w/dano.........................

wykonane przez zakłady.......

Kary wymierzone za przekrocze
nie dopuszczalnej emisji.....

X • 7916 . • . •

X 333 • • 139 72
% • 22,2 • 23,2 43,9 50,0
X ■ • ’ 61,3 • . - '5,6 1,4
X • 16,5 • 76,« 5?, 5 40,6

X 31170 • •
X • 6773 • • ; ios 27 4

% • 5,9 * 25,0 58,6 51.1
fi ' -• 46,0 • • ■12 ,2 3,0 3,3
H *

48,1 •

•>

61,8 < V > 45,6

X 593 6?4 624 590 598 607

X 544 295 292 '306 ■11 320

X 161 145 119 160 IM? 2'1)

X 2i*n 177 135 170 . í‘20 2 4 rf
X 214 114 94 150 161 1

X 2? 62 33 9? I ,‘U 1.

X 25 62 56 91 117 1 1,

tyo.zł 3202,0

■ '.'''v.'

7461,() 7224,0 13004,0 35503,0 30707*, o

X 252 28 44 133 174 1!
X 29 63 07 03 10O 11':.''

X 32 69 95 04 100 1¿1

X 94 61 101 73 U>4 99

X 14 1 - 1 -

X 23 69 95 120 34 7

X 10 47 74

tya.zJ 340,0 18,6 - !

a/ W ramach działalności kontrolnej 1 na zlecenia obce



Jedno-
WYSZC^KOOjJimilK ftLkn' 1975 19HO 19'11 19»2 19H1 1904

m.1 ary

EKONOMICZNE AKPEKTY OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ

Nakłady inwestycyjne /ceny bie
żące/ nai
ochronę środowiska...........

ochrona wód /oczyszczalnie 
ś c i e k ó w / . * ».«.«... 

ochrona powietrza atmoofery-
‘ cznego............... .

unieszkodliwienie i zagospo
darowanie odpadów przemy
słowych. ............. .

gospodarkę wodną..............
ujttcl« 1 doprowadzenie wody 
Zbiorniki 1 Btopnie wodne., 
regulacja rze't, zabudowania 

potoków, obwałowywania 
przeciwpowodziowe 1 stacja 
pomp................. .

Efekty rzeczowe uzyskane w wyni
ku przekazania do użytku inwe
stycji

ochrony środowiska

przepustowość oczyszczalni 
ścieków /przemysłowych i 
komunalnych/..............

mechanicznych, 

chemicznych... 

biologicznych.

zdolno iii redukcji zanieczy
szczeń przez przekazanie 
do eksploatacji urządze
nia oohrony powietrza

pyłowych..................

gazowych...................

zagoiipodarowanle odpadów 
przemysłowych uciążliwych 
dla .środowi ska........... .

rekultywacja terenów składo
wania odpadów przemy»to- 
wych.....................

gospodarki wodnej

wydajnoćó ujęć wodnych....

urep.ulowrine rzeki i potoki.

obwarowania przećiwpowod/1 o 
we.......................

min.zł 112,2 70,1 3%n 22.3,6 599,2 1358,1

min.zł 100,6 38,3 35,7 223,6 302,8 924,8

min.zł 11,4 0,5 4,1 - 157,1 295,7

min.zł
i

31,3 59,1 137,6
■ln.zł 272,1 594,2 374,6 1014,9 1940,1 1386,0
min. zł 203,9 240,5 168,3 546,2 1329,3 412,1
min.zł 10,1 9,0 43,0

min.zł •>«,1 353,7

/

206,3 459,7 567,8 973,9

m^/dobę 561 5300 5300 200

m3/dobę ; )•' - - - 200

m^/dobę 194 } ■; - - - -

m Vdobę 167 - 5300 5300 - -

tys.ton 
/rok

2,2 1,0 0,2

a - - - - - -

tys.ton 
/rok 6*3,0 949,7 599,6 630,9 630,9

1

70(1,6

hA n,2 3,2 U ) ',1 1,1 V>

•<
fcyn.m 5.7 . 0,5 - - 40,0

kra 15,5 ?,1# '♦,1 *J»0 7,0 3,6

km 6,6 - -
1

* -



T m - '  2 »nun« mp» »»ir* primvsi 2 ujtc «iashycn ut»tue 2»o»>n »o«o»i>
w TV*. «1/»**«.

1 1 
1 IM ASTA I (ININV I 
1 « - 1903 ». o - W 4  ». 1
1 e - l*V*AMjirA 1

1
• A H I  1 

1 
1

»0(1 r »z- 1
CHNIOIie 1

UOOł t

»oollF- iroPAituA-f
INÍ INÍ/PO »»/ !

0 4 0 1 1 *
10421» 102061 4134 •
90591

" 8 3
3522 1

85.3 «É.7 0.«

MIASTO »IflSKO-OIAH
Í7J* 2403 33« •

A 279* 242« 376 •
192.1 1*0.7 1 1 1 .» *.#

l-DV M<|H.U(II|.a»ttlClAMAB
a m s v o - »  a 64« 64« 0 •

§ 412 632 0 •
W . » »7.* *.0 •;4 -

I-*» »»MM.WllUIANMO ">1(1111* 
RlflfVO-« A 44* 43« 30

* : 
•

J M 331 M «
C •3.1 •1.4 100.0 *.•

M l t K f t  A 312 312 0

•- ' -5. 

•
312 312 0 «

e 100,0 100.0 0.0 0.0

•IIIIKO-* A 207 44 1*3 0
3«4 94 210 0

c 147.« 213.2 128.0 0.0

p»ut m i  i «Ai2itn
»MISKO*». A 244 264 0 0

244 264 0 0
10*.* 10O.4 0.0 ".0

• trinco-*. > 243 263 0 0
n 0 0 9 0

0,0 0,0 0.0 0.0

» m s « ! »  .>•» »»MI. TLIJSICI.
• KISKO-S A 114 114 0

i '■ „ . 
ll

114 114 0 0
100.0 109.0 O.o <1.0

»-SKI» 2-OV P»ífil.LNIAHS.“tFM<0*
» 1*1 1 *0-# A »* 92 2 0

n 92 2 0
, loo. n 100.0 100.0 0.0

»*e«AAN0,2-»V P»Z».lNIA^.*AlLíH"
»ItlSKO»» A 6/ 67 0 0

...... * «9 Ü« 0 0
132. <* 132.« 0.0 i). 0

. ¡1

f ■



TADig 2 POBÓR IODY PRZEZ. PRZEMYŚL Z UJEC WŁASNYCH WEDLtlC Z«ODEL POBORU 
W TYS. MS/ROK, /Cd./

1
1 m i a s t a  i a m i n y  . . 
I A - 10H3 R. * - 19!tt R. I
I r. - dy na mika i

I
r a Z e m  i 

I 
I

POWI E R Z-  i 
CHNiowe i

WODY 1
---- ----------- ---------- I

PO D Z IE -  i k o p a i n i a - i 
MNE IME/PO PR/I

Z-DY PRZEM. WELN. "RYTEX"
b i e u k o -* A SA SA 0 0

8 SA 5A 0 0
100.0 10 0.0 0.0 0.0

BI EL SK O'* A 92 52 0 0
B 5? 32 0 0

100.0 10 0. 0 0.0 0.0

Z-DY PRZEM, UPLM. |H.'ZM>>ZKA
a i e u k o -*. a

R 3 t> 1&
0
0

c 0,0 . 0,0 0,0 0.0

ZAKŁADY MIE**E BI E L SK O
B I U R K O “ * A 16 0 36 0

1 36 0 36 0
6 100.0 0.0 100.0 0.0

»- SK IB Z-DY EU T R Z A R . » B E S K I D I A N A "
AI EL 8K O - B a 10 0 10 0

• 35 35 0 0
c 350.0 0.0 0.0 0.0

»SM I-o NR 10 J4APIRNNICA 
BI ELSKO-*, A 35 0 33 0

B 3A 0 3A 0
97.1 0.0 97.1 0.0

M M  l-PY NR U  O o L I . M I T . N I l i ł L A Z
B I E L S K O “ * A 33 0 33 0

31 0 31 0
C 93.9 0.0 93.9 0.0

* 1 I L ’,’E-KA W Y R O B Ó W  SR U I OU Y C H
BIELSKO-*. A 30 30 0 0

* 30 30 0 0
100.0 10 0. 0 0.0 0.0

R-KA PR Z E M . P R R C . " P R E M A - B E E A R E O "  
BI EL SKO-« A

•

A 0 6 0
R 12 0 12 0
C 200.0 0.0 20 0. 0 0.0

B- SK II Z“ DY WY RO R O J  SR Ob O U YC H
B I U R K O “ * ą 3 0 3 0

B 3 0 3 0
c 100.0 0.0 100.0 0.0

Z-DY PR Z E MY SK I  W I L N I A N E O O - n N e X "  
BIEL SK O.*, A 1 1 0 0

0 0 0 0
0.0 0.0 0.0

%

u,0



TAil'^ 2 pobor liODv priez przemysł z ujec własnych według zrodel poruku
W TVS. MI/ROK, /Od./

1 1 
I H| ASTA 1 QUI «IV 1 
1 A • 1983 R. • - 1964 R. 1 
1 C - DYNA M I KA  t

1
RA Z E M  i 

I 
I

POWI E R Z-  1 
CHNiOU C I

WODY i

PO DZ IE -  U  M U I A * !  
¡INC I n g / i,•) Prt/l

MI A S T O  A N Ü R V C M . W  W I J . II S L S K I E
1333 1472 81 0

t 207z Z9Z8 44 0
C 133.4 13 7. 8 34.3 0.0

I-DY PRZCM, BAUELM.' * A M»R0P0 l*
AN DR YC H Ó W A 1472 1472 0 0

• 2028 2028 0 0
e

W Y T W ’.'SI LNtK OW 'IYSOKOPREZNYCM

137.8 13 7. 8 0.0 0.0

AN D R Y C H Ó W  A •1 0 81 0
• 44 0 A4 0
c

MI AS T O CHEŁ ME K WOJ.'BIELSKIE

54.1 0.0 34.3 0.0

247« 2476 0 0
■ 2162 2162 0 0
e

PO L U B. I- O Y P R I E M . S K O R Z . " C H E Ł M E K "

87.3 »7 .3 0.0 0.0

CH EŁMEK A 2474 2476 0 0
• 2162 2162 0 0• 87.3 07.3 O.o 0.0

M I A S T O  CI E S Z Y N  WOJ .'BIELSKIE
A 261 207 34 0

379 341 3!) 0

ZC OP B ElCKTROutil A CI E S ZY N

14 3 . 2 16 4. 7 70.4 o.o

CI ES ZY N  A 199 199 0 0
333 333 0 0

169.3 16 8.3 0.0 o.o

OKR Z-DY M I ES N E CI E S Z Y N
CI ES ZY N  A 20 0 20 0

1 20 0 20 0
C 100.0 0.0 10 0. 0 o.o

C I E S Z Y N  A 28 8 20 0
A 14 6 8 0
C 30.0 73.0 40.0 0.0

CI ES Z . E - K A  FARB 1 L A K .P O L I E ARB»
CI ES ZY N  A 14 , 0 14 0

B 10 0 10 0

• C
71.4 9.0 71.4 0.0

m i as to  kety w o j . b i e l s k i e  t
A 268« 1303 1381 •. . 0
« »36« 1425 11 43 0
c 93.7 1 «V. * >«¿.0 o.o



t »»w  2 *o«o» io*v m m  »s z i m y s i i u.ic w l a s n y c m  m e b l u « zhooii. »o»o»u 
w TYS. HS/Rłł*. /od./

« 1 WOBY 1

i a - 1 9 * j ». • - i*a* «. 
1 « « B Y N A M M A

I*
1
1

p o w i i»z- i 
CK NIOMB I

PO oZlł -
rwe

I K O M I N ł  
1 N I / BO »H/l

m i O Y  M 8 T A U  LtKKICH «KITY" 
«•TV 1938

1641
93 .4

832
1088

11 7. 4

1106
868

78.3

8
0

0.0

Z-BY M l I H . H I U l m t O  "K 8NT| X* 
KITY

. h 'V v ■ 1
,

726
709

9 4 . 4

431
423

»4 .2

273
27»

100,0

8
0

0.0

HI ASTO • • t f t f C n  UOJ.llll.SKIC
78 s»» 
63833 
*1.1

77782
63423
«1.3

813
408

30.2

0
0

0.0

nswticiN 78 23 ?
63331
81.2

77734
63 33 3
•1.*

323
196

»7.3

0
0

0.0

O I W t lC IM
• '' 1' ■ ; ‘V

18J
114

62.?

0
0

0.0

183
116

6 2 . 7

1; , ,
0
0

0.0

OBBZ,'«UB.PK» » - S K O  ST O S « ! i C M  
f t S W K C I M 30

72
144.0

48
70

143.8

♦

2
2

100.0

0
0

0.0

MA L C OU NI A  HITALI " BZIIDZl Ce * 
O S WI IC I M

; ■ ■' ,V

♦

73
64

87.7

0
0

0.0

73
64

8 7 .7

0
0

0.0

OKK/ i - BT  NIHw l» C S WI EC I M 
O S W I I C I « 30

0
0,0

0
0

0,0

30
0

0,0

0
0

0.0

M I AS TO  S KOCZO M W O J . » I» ISKIE •

1304
814

62.4

1294
804

62.1

10
10

100.0

0
0

0.0

»«M Z-BY NA 5 O B U M .  »K O C ZO M 
»K OCZOM 381

273
47.3

381
273

47.3

0
0

0.0

0
0

0.0

»OL.Z- BY PAZ. »KO»Z. <M»». S KOC ZO M 
SK OCZO M ...........

0

. 227 
22» 

100.»

.. , 227 
229 

1 0 0 . v

0
n

0.0

0
' ' o 

0.0



T»Ali> ? POBOB |cnv »RZEZ »»RZEMYSl Z UJEC WŁASNYCH UEPlilO 2RO0El POBORU 
TYS. MI/ROK. /od./

t I 
1 Ml ASTA 1 a*M»ły I 
1 A - 1 9 AJ R. H - 19fl4 R. !
i r - DYNA MI KA i

I
RAZEM !< 

1 
1

UOOY

POUI E R Z-  1 PO BZIE-
c h n i o j c  i ine

I
-----— ----- 1
I K D P A L N M - I  
1 W E / 00 P t / t

•iKiłJ^aiiPYN.pKP r - < k <* sT.s«nrZ'>i
i k o c i o u  A 161 160 0 0

A • 0 0 0 0
c 0,0 0,0 0.0

P-KA K A PE LUSZY ■POIKAP'
SK OCiOW A 8A 86 0 0

90 90 0 0
104.7 104.7 0.0 o.o

PSM KUŹN IA S k O C K H
SKOCIUW A 250 240 10 0

60 30 1" 0
C 24.0 20.« 100,0 f.o

MIASTO SOCHA RSSKIOZKA UOJ.AleiS
KIE A 290 290 0 0

B 134 134 0 0
33.1 53.1 O.'1 0.0

<łOD7'.‘łl'l«YN.PKP YRAKOW ST.SUCHA U
SUCHA B . A 290 290 r> 0

B 134 154 t 0
c *5.1 53.1 0. 0.0

H I A S T O  USTPON fOJ.IlieiSKU!
03? S3Z 0
400 400 0

46.9 46 .V o. 0,0

PSM - KUZN 1 A U S TK O M
US TR OM A

B
352
400

052
400

0
0

c

MI A S TO  MA00WICI2 WOJ .SIELSKIE

46.9 46.9 0,1 '>.0

A 174 0 17/, . 0
157 0 13/ •)

7 7 . P o.o 77.J1 (i. 0

IAKIAO P M O f i . T F K T l W  Uńf>.'>W|Cr
WA O O MI CP A 17*. 0 i;*<, 0

B 13* 0 134 0
74.1 0.0 t(i. 1 0.0

K0MB'.’llR7.NECH. Z-D MAS*. UUOdWLA").
WA D O WI CE A 0 0 0 0

u 1 0 3 0
0. ) 0.0 0,0 o . r

‘M A S f n  ZYuIFC IDj .ni FI .*.)!
A i '>450 >•714 5.56 n
* m * * irt?1)* 4^0 n
C m .  i 1 o j . 5 119.1. n . ̂



nut.' 2 P OBOP (ODY P RZE2 P R 7 F ^ Y 3 L  Z UJSC W Ł A S N Y C H  W E D Ł U G  Z R O D E L  P O B O R U  
W TYS. M S / r o k . /c d -/

I I I W OD Y I
1 M I AS TA 1 <1*4INY 
1 A - 19A3 R. • - 10«4 R , 
I C - «YNAMIKA

I
I
1

r a z e m  :■ 
i 
i

POWIER Z- 1 
C H NI OWC I

P O D Z I E 
MNE

IK OP AL NIA-
1 NE /D O  PR/

Z Y U P C K I E  ZAItl A 0Y P APIERNI CZ E
ŻYWIEC A 6110 »«63 247 0

R 630« 594« 360 0
C 103.2 101.5 1*5.7 0.0

l>*RRVKA ŚRUB -ZYUIPC
ZYWIBC A 2425 2425 0 0

R 26«« 2608 0 0

ZAKŁ ADY P 1 UOWAItS KI E - ŻYWIEC

C 110.« 110.8 0.0 0.0

ZYUIłC A 1552 1552 0 0
B 1569 1569 0 0
C 101.1 101,1 0.0 0.0

ODD7 .'«UDYNKOW PKP STACJA ŻYWIEC
ŻYWIEC ' A 160 0 160 0

a 12« 0 128 0
C 80.0 0.0 80.0 0.0

^A Rł AR N I A ŻYWI l!C
łYIIIIIC A 79 0 79 0

R 93 0 93 0

ŻYWIECKI * Z-DY FIITRZA8SKIE

0 11 7. /

. " .

0.0 117.7 0.0

J Y i M  li C A 7 4 74 0 0
B 53 53 0 0
C 71 .6 71.6 0.0 0.0

Z-DY H1PSNE ZY IIEC
ZYWI8C A 25 0 25 0

8 25 0 25 0
C 100,0 9.0 10 0. 0 0.0

P-KA WT R Y U K A R F K  »POMAR ZY^IfC"
1V W 18 C A 1 0 1 0

B 16 0 16 0

OKRE S O WA  SPOLDZ.,,ueCZ. ŻYWIEC

C
»

16 00 .0 0.0 1 6 00 ,0 0.0

żywiąc A 21 0 21 0
B 15 0 13 0
C 71.4 0.0 71.41 ' 0.0

ŻYWIEC KA P-KA SP RZ Ę T U 8ZPITAL,
ŻYWIEC A 3 0 3 0

B 0 0 0 0
C 0 , 0 5.0 0 , 0 0.0

IHIMA CNYRIE Wi W . Rl I L S K l C
A 755 755 0 0
1 754 7*i 4 0 0
C 99.» 99.9 O.w

t

0.0



T M U  2 POBOp IO0V P RZ E Z P R Z E M Y Ś L  z u j e c  w ł a s n y c h  w e d ł u g  z r o d c l  p o b o r u  
W TV*. M 3/ RO K . / e d . / /

1 t 
I MI AS TA I «M IW V  1 
1 A - 1913 R. • - 1* 3* R. 1
i e - d y n a m i k a  t

l
HA ZE M I- 

1 
I

P O WI E R Z-  1 
CH NI OU C  1

WODY

PO D Z I E 
MNE

1

1 KOPA LNI A-l 
IN E/ DO PR/I

OUKBO, 1 RA fl NC RI A CHYBI*
CHYBI* A 735 733 0 0

734 734 o 0

;*•“ i • A s  ' ' ■ V •! * 99 .9 99 ,9 0.0 0.0

«MIMA CZIflWlCMiiW W O J , BI EL S K IE
71 71 0 0

R 4« 48 0 0
c • 7 .« 67.6 0.0 0.0

Z-D B R i P l . K P U » Z . I - O  TRBSNA
0I IR M I CH O W .  A 71 71 0 0

| 48 48 0 0V ’; A 67.4 6 7.6 0.0 0.0

AMINA « O L E S Z O W  WOJ.'RIELSKIE
300 106 194 0

• 338 173 183 0
119.3 163.1 9 4 . 3 0.0

C E M E N T O W N I A  *fl(UE*ZOW«
• O L M Z O W  A 300 106 194 0

R 338 173 103 0
J 11 9. 3 163.1 9 4 . 3 c.o

«M IN A MA ZI A C H łOJ .BIFLSKIE
A 111 121 0 0
• 14* 142 0 0.

117.4 11 7. 4 0.0 0.0

Z-DY I K * P L O A T . K R U S Z . Z - »  KO ŃCZYCE
HA ŹL A C H  A 1*1 121 0 0

ł' •' •' 142 142 0 9
117.4 117.4 0.0 0.0

•MIMA IITERN A IOJ.BIELSKIE
Ł 226 226 0 0

234 234 0 0
103.3 10 3. 3 0.0 0.0

WOJ .'OSROD. CHO^OB PUlC I G R UŹ L I CY
ISTEBNA * A 226 226 0 0

234 234 0 0
103.3 103.3 0.0 0.0

•MINA JASIENICA W O J . B I E L S K U
43 4* 0 0
40 40 0 0

88.9 • 8.9 0.0 0.0

P-KA MEBLI 1 11 TYCH
JASIENICA ■* A 43 43 0 0

40 40 0 0
€ U3.V •a.» o.u u.o



t a r ł / 2 p o r o # iobv p r z e z  p r z e m y s ł  z 
W TYS. h i /r o k . /od./

u j ś ć  w ł a s n y c h  w e d ł u g ZRODEL POBORU

1
1 MIAST* 1 QMIHY 
1 A - 19RJ R , n - 193* R. 
1 C - DYNAMIKA

t
I
1
I

I
r a z e m  i 

I 
1

p o w i e r :-
c h n i o u e

WODY

I POOZIE- I KOPALŃ IA- 
1 I1NE 1NE/DO PR/

A m 16* * 0
• ' . ‘ V. .. ,* • 179 174 5 0

■ • ' * i-'-: •’ ’• C 10*.1 103.6 125.0 0.0

Z-D PRODUKCJI TIKTijąY C|AN tl C 
0 O M K K I A 172 168 4 0
■’ '• • , ■ .. '* ■ 179 17* 5 0

■ C 104.1 103.6 125.0 0.0

A 52 0 52 0
R 60 0 60 0
C 115.4 0.0 113.* 0.0

OPOZ.*BUOYN.PKP B-SKO ST.ZWAPOON 
RAJCZA A 52 0 52 0

." , . * ■ • • . a 60 0 60 0
, • '; ■ ■ • ’ ‘ ■ ■ : c 115.4 0.0 113. * 0.0

<|M|NA WE 3 I E R S K A  GOrKA WOJ.BIELSK 
tE A 323 271 52 0

1 323 271 52 0
'«■ J «. •'' ‘ , ’ ; , *# ". C 100.0 100.0 100.0 0.0

OD LE W . Z * L I W A  " lEflIERSKA GORKA" 
W S O I B R S M . O A 323 271 52 0
■ 1 323 271 52 0

C 10 3. 0 100.0 100.0 0.0

AMINA WILKOWICE U O J .BIELSKIE
A 211 205 8 0

V, • ' ' . • R 214 205 9 0
' '• ■■■ ' C 1 0 0 . S 10 0,0 112.3 0.0

SPEC ,'ZfSP,CHOR.'PŁUC I 6R. BYSTRA 
WILKOWICE A 205 205 0 0

a 205 205 0 0
C 10 0. 0 10 0. 0 0.0 0.0

SANATORIUM k o l e j o w e  
WILKOWICE

1
A 6 0 8 0
B 9 0 9 0

'* 1 ,• ' r C 112.5 0.0 112.5 0.0

A 743 763 0 0
n 727 727 0 0
C 95 .3 9 5.3 0.0 0.0

KRAK Z-DY (KSPL.KRIJ.Z-f)Y SrtOLICE
ZATOR A 416 41* 0 0
■ —  ... : R 406 <106 0 0



T t « L /  2  POUAH lODV PR IEZ P R Z i A Y U  Z UJïC W Ł A S N Y C H  U e O L U O  Z R O O Ï L  P O í OR U 
U TVS. HI/ROK. / c d . /

1 1 
1 MIASTA I QM I NY ! 
1 A - 19 M  R. « - 191* P. I 
1 C - O V N A M 1 M  1

1
M i e M  1 

1 
I

PO WI I R Z - I 
CM NI OW e  I

WODY 1 
-----. . . . . . . . . . . --------[

PO 0Z 1 I - IKOPALNI A - 1 
IINB INB/ DO PH/I

«MINA KALW AR IA Z M P Z Y h . J O J . P I t l ,
A 101 102 0 0
1 109 109 0 0
C 106.« 106.9 0.0 0.0

I-DY P R Z U T . O U O C - M A R i . ' K A l W A R l A *
*AL«AR |A I A 101 102 0 0

10» 109 0 0
C 106.9 106,9 0.0 0.0

«MIMA LAOY OO WlCe l O J . H U L S K I f
A 111 111 0 0

14 6* 0 0
c /s. ? 75.7 0.0 0.0

l-DY PRIiM.SKORI.flARi.LOOYflOWICe
l O DY OO W t CP  A 111 111 0 0

a A* 0* 0 0
0 75.7 75.7 0.0 0.0

OMINA MA KO W  PO O M AL A M SK I W O J. HI B L
«KIP A S7* 57* 0 0

595 595 0 0
105. T 103.7 0.0 0.0

P-KA O S LO N B K  R I A L K O J Y C H - B I A L K A
M A K O W - P O O H A l  A 57* 57* 0 0

* 595 595 0 0
0 103.7 103,7 0.0 0.0

OMINA MI LÓ WK A  .10 J . RI { LS KII
A 5*2 153 389 0
• 539 1*4 39S 9
C 99.4 9*. 1 101,5 0.0

I V W I RC .Z - O Y P A P . U Y D X . W Y T . MI LÓWKA
MI LÓ W K A  A 5*1 153 389 0

• 539 1** 395 0
C 99.* 9*.1 101,5 0.0

«MIMA OS W I I C I M  WO.IV*11 L 8 K 1S
A 312 2*0 72 0
• 321 2S6 65 0
C 102.9 106.7 90.3 o.o

KPAK'.'I-OY IKSPL.KRllSI.I-0 RAJS KO
OS W I I C I M  A 2*0 2*0 0 0

• 256 256 0 0
C 1 0ó. 7 106.7 0.0 0.0

RO M « IM AT « U 0 0 W I I C T W A  OS'JIEC-IH
)IWI(C|M A 7? 0 72 0

It 45 (1 65 0
c 90.3 O.u V O . 3 0.0
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ZNAKI UMOWNE

k a /-/ - zjawisko nie występuje

/O/ - zjawisko istnieje, Jednakże w ilościach mniejszych od liczby 

któro mogłyby być wyrażone uwidocznionymi w tablicy znalom! 

■cyfrowymi, np.j jeżeli produkcja wyrażona Jest w tysiącach 

ton /w liczbach całkowitych/, znak /O/ oznacza, że produkcja 

w danym przypadku nie osiąga 0,5 tys. ton.

k a /./ - zupełny brak informacji, albo brak informacji wiarygodnych.
V *

/x/ ~ wypełnienie rubryki, ze względu na układ tablicy, Jest nle~ 

możliwe lub niecelowe.
I

- oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy ogólnej.

1 - litr

m ■ netp
2

m m uetr kwadratowy 

szt. » sztuka

a. Niektóre dano liczbowe mają charakter tymczasowy i mogą ulec zmianom 

w późniejszych opracowaniach Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego.

WAŻNIEJSZE SKR6TY

» złotych 

- tysiąc

• milion

• tona

\




